

Äldre- och omsorgsnämnden, Tyresö den 18 november 2024

ERSÄTTARYTTTRANDE

§ 100 Nämnd- och förvaltningsplan 2025

Vi i Centerpartiet vill att Tyresö ska vara en fantastisk plats att bo på under hela livet. Från det att vi föds till det att vi lever våra sista år ska Tyresö kännas som hemma för alla – oavsett ålder eller behov.

Vi har i vår kommunplan och budget för 2025 presenterat prioriteringar som ska skapa ett tryggt Tyresö, som sätter individen först och som litar på våra kommunanställda – inom förvaltningarna, i våra verksamheter, i våra skolor och inom omsorgen. Vi litar på att de vet vad som är rätt väg att gå för att uppnå de mål och genomföra de uppdrag som vi politiker satt upp. Det viktigaste är att vi ger dem rätt förutsättningar att göra sitt arbete med bästa resultat.

I den nämnd- och förvaltningsplan för äldre- och omsorgsnämndens verksamhetsområden för 2025 som vi i dag fattar beslut om finns det rum för utveckling. Vi i Centerpartiet saknar bl.a. transparens i hanteringen av ärendet med äldreboendet på Björkbacken. Ett projekt som redan röstats ner då det hade varit för kostsamt för både skattebetalarna och i förlängningen Tyresö Bostäders hyresgäster.

Vi vill vidare se ett fortsatt arbete för att öka möjligheterna till kvarboende i hemmet för äldre så länge det går. Vi vill också införa objektiva regler som grund för hyror inom LSS utan att den genomsnittliga hyran höjs.

Dessutom ser vi värdet i att inte dra ner för mycket på äldreomsorgens anslag, som Moderaterna och Socialdemokraterna gör, bara för att de äldre blir friskare. Med högre ålder kommer fler sjukdomar och andra omsorgsbehov.

Slutligen hoppas vi att digitaliseringen inom omsorgen görs på ett ansvarsfullt och inkluderande sätt. Det är många som inte har möjligheten att kommunicera med digitala verktyg och dessa kan exkluderas och diskrimineras om digitaliseringen går för långt.

Med anledning av detta hade jag valt att inte delta i beslutet om nämnd- och förvaltningsplan 2025 om jag hade haft rösträtt.

För Centerpartiet i Tyresö

Tom Nilstierna
Gruppledare i äldre- och omsorgsnämnden